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  ☞ Papież Franciszek mianował dyrektorem programowym Wydziału ds. Wydawnictw
Departamentu Komunikacji dr. Andrea Tornielli. Jest to dobrze znany dziennikarz watykański,
który w ciągu ostatnich lat pracował we włoskim magazynie „La Stampa”. Ojciec Święty
wyznaczył też nowego redaktora naczelnego magazynu „L’Osservatore Romano”. Został nim
prof. Andrea Mon- da – pisarz i publicysta, który od wielu lat prowadzi seminarium o
chrześcijaństwie i literaturze na uniwersytetach papieskich, jest też nauczycielem religii. To
właśnie on wraz z uczniami przygotował rozważania do Drogi Krzyżowej, której papież
przewodniczył w Wielki Piątek 2018 roku w rzymskim Koloseum. †    
    ☞ W sanktuarium Matki Bożej z Santa Cruz w Oranie (Algieria) kard. Angelo Becciu ogłosił
błogosławionymi 19 męczenników. Zostali oni zamordowani za wiarę w połowie lat 90. XX
wieku przez terrorystów islamskich. Był to pierwszy taki obrzęd w tym kraju i w Afryce
Północnej. Męczennicy stali się też pierwszymi wyniesionymi na ołtarze osobami, które poniosły
śmierć z rąk fanatyków muzułmańskich w naszych czasach. 
   
   ☞ „Głosy tych, którzy podczas majowego referendum wypowiadali się przeciw aborcji, zostały
zignorowane” – piszą biskupi Irlandii w liście opublikowanym podczas ostatniej sesji plenarnej
episkopatu. W czasie debat parlamentarnych na ten temat nie wzięto pod uwagę wniosków
dotyczących zapobiegania aborcji bez względu na rasę, płeć czy niepełnosprawność dziecka.
Nie uwzględniono również propozycji, by umożliwić informowanie kobiet, znajdujących się w
trudnej sytuacji życiowej, o alternatywnych rozwiązaniach. W związku z tym ogłoszono
utworzenie specjalnej rady do tych spraw, działalność której zostanie rozpoczęta w marcu 2019
roku. 
   
   ☞ Wieczór charytatywny na rzecz Ukraińskiego Uniwersytetu Katolickiego odbył się w
Międzynarodowym Centrum Muzealnym w Kijowie. Od 2008 roku jest on tradycyjnie
organizowany przez krąg kijowskich przyjaciół UUK. Co roku formuje się komitet honorowy, w
skład którego wchodzą czoło- wi działacze kościelni, politycy, biznesmeni, artyści. W ramach
wydarzenia jest prowadzona aukcja i loteria. W tym roku podczas charytatywnego wieczoru
zebrano około 600 tys. hrywien. Łączna kwota datków wyniosła rekordowe 12,5 mln hrywien. 
   
   ☞ Papieskie konto na Twitterze ma 6 lat! Pierwszy post w tym serwisie społecznościowym
został umieszczony przez Ojca Świętego Benedykta XVI po prawie 82 latach od pierwszej
audycji papieża Piusa XI, którą zrealizowało świeżo utworzone Radio Watykańskie. Dziś
papieskie konto prowadzi Ojciec Święty Franciszek. Jego aktualizacje zasubskrybowało ponad
47 mln użytkowników. Taka forma komunikacji między Biskupem Rzymu a światem jest
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dostępna w kilku językach.  

credo.pro; kai.pl; niedziela.pl

  

 2 / 2


